lem. Ipse vero dicebat ei : Dixi tibi quia non accipiam illam, nisi mihi promiseris ut nunquam amodo contristes pauperes, devorando quadrupedia eorum. Illa vero quasi consentiens nutu capitis sui, quasi promittebat : tunc suscepit pellem ab ea. Et quid mirabile est, fratres, si Dominus creator omnium, qui leones Danieli prophetæ mansuefecit, ipse etiam et Macario lænam fecit esse mansuetam?

Dicebat autem quia ex quo baptizatus est, non est locutus otiosum sermonem : sexagesimum habebat annum, ex quo erat baptizatus. Erat autem statura brevis, super labium tantummodo pilos habens et in summitate menti. Ex nimia enim abstinentia pili barbæ ejus rari nati sunt. Huic aliquando confessus sum : Quid faciam, abba, quia cogitationes acedias tribulant me, dicentes : Quia nihil agis, egrèdere de hac solitudine? Ipse autem dixit mihi : Dic eis, Quia propter Christum hic sedeo, et parietes istos custodio. Hæc pauca ex multis ejus mirificis indicavi gestis.

CAPUT XI.

De beato Joanne abbate.

Dicebant sancti Patres de sancto Joanne, qui cognominabatur Colob¹, quia cum de messis opere reverteretur valde fatigatus, representabat se sanctis senioribus, factaque cum eis oratione, statim pergebat ad cellam suam, et per multa tempora in silentio vacabat orationibus et lectionibus ac meditationi Scripturarum sanctarum, et opera manuum quotidie exercens, nullum ad se permittebat venire. Dicebat etiam : Quoniam per occasionem in messis opere dispersigitur, et pervagationem patitur mentis intentio, et ideo diversis cogitationibus obligatur. Addebat autem sibi magis abstinentiam, dicens : Quia propter laborem messis in diebus illis quotidie panem in saturitate edebam. Nunc autem quoniam in cella mea quiesco, oportet me abstinentiam et vigiliis addere, ut compensetur et reparetur quod in illis diebus intermissum est.

Quidam ex fratribus interrogaverunt hunc ipsum beatum Joannem de causa abstinentiæ. Et respondit eis, dicens : Quia Daniel propheta dixit : Panem in concupiscentia non comedi (*Dan. x*). Dicebat etiam monendo fratres : Considerate, dilectissimi, quoniam nihil fortius est in bestiis leone, et tamen propter ventrem suum cadit in laqueum, et illa feralis et magna fortitudo ejus humiliatur. Tali etiam exemplo ipse lætus Joannes instruebat fratres, dicens : Si voluerit imperator aliquam adversariorum obtinere civitatem, prius escam eorum et potum interdicit, et ita necessitate contriti humiliantur, et imperio ejus subjiuntur. Similiter quoque passiones ac vitia corporis nostri, si fame jejuniorum ac labore macerentur vigiliarum, tunc etiam adversariorum nostrorum, videlicet dæmonum, virtus humiliatur, quam per corporis nostri fortitudinem contra nos impie solent exercere.

¹ Deest Heraclidi.

CAPUT XII.

De Marciano famulo Christi.

Sed et de famulo Christi Marciano simile exemplum referemus². Soror ejus cum filio suo abiit ad eum in monasterium, ut post multa tempora visitaret eum. Ipse autem sororem suam accipere non acquievit, nec videre; filium autem ejus suscepit. Qui intento deprecabantur eum et petebant ut susciperet tunicam et pallium quæ detulissent ei. Sed noluit penitus suscipere, dicens : Ab infantia mea usque in hanc horam Dominus meus me gubernavit, etiam usque in finem exitus mei ipse mihi præbebit omnia quæ necessaria sunt; non enim expedit hæc in carnalibus parentibus, expectare aut suscipere. Ille autem prostravit se ad pedes ejus, dicens : Non tanquam parenti, sed tanquam servo Dei et monacho hæc offerimus. Respondens autem beatus abbas Marcianus, dixit : Per quot monasteria venistis de itinere ad nos? Qui respondens, dixit ei : Plurima monasteria transivimus. Et quare, inquit, non dedistis ex his vestimentis eis, tanquam servis Dei et monachis? Ipse vero respondens, dixit : Quia nulli aliquid dedimus. Ait ergo ad eum beatus Marcianus : Ecce manifestum est, quia non servo Dei et monacho, sed tanquam parenti et propinquo vestro hæc ad me detulistis. Noluit ergo suscipere. Orationem autem pro eis intentissime faciens, pro salute animarum eorum Dominum deprecatus est, et dimisit eos. Præcepitque eis ut ulterius nunquam venirent ad eum.

CAPUT XIII.

De Virgine quadam solo nomine.

Non autem præmittam narrare etiam et de his qui contemptibiliter conversantur, ad laudem scilicet eorum qui vitam emendant, et ad admonitionem legentium. Virgo quædam fuit in Alexandria (*Heraclid., cap. 2*), schemate quidem indumenti humilis, proposito autem mentis elata, dives in pecuniis nimis, nunquam autem procedens, et neque peregrino, aut virginibus, seu ecclesiæ vel pauperibus nummum aliquando porrexit. Hæc multis monitis Patrum non abjecit silvam divitiarum. Erat autem ei et genus non minimum, in quibus adoptavit sibi filiam germanæ suæ, cui nocte et die promittebat substantiam suam. A cœlesti enim desiderio mentem alienatam gerebat. Species enim et in hoc errore diaboli est, sub occasione amoris propriæ generationis in avaritia laborare. Quia 995 autem illi non pertinet propter genus, qui fratricidia et patricidia docet, manifestum est. Sed si videatur parentum sollicitudinem iurare, non rectæ mentis motu hoc facit, sed ut animam injuste facientis in avaritiæ laqueo obliget, sciens sententiam quia injusti et avari regnum Dei non hæreditabunt (*1 Cor. vi*). Potest autem quisquis prudenter et rationabiliter, nec suam contemnere animam, et parentibus suis maxime si debent (6) et egentiores sunt, consolationem præstare. Quando autem quis animam suam despicit conferendo suæ progeniei, subijcet legi, quia in vano de anima sua

² Deest Heraclidi, Theodoretus, Philoth., cap. 3,

rogitat. Cantat autem sanctus psalmista David de A
eis qui pro anima sua solliciti sunt in timore : Quis
ascendet in montem Domini, id est, quia difficile,
aut quis stabit in loco sancto ejus? Innocens mani-
bus et mundo corde, qui non accepit in vano ani-
mam suam (Psal. xliii). Isti autem in vano eam ac-
cipiunt, putantes eam cum corpore dissolvi, dum vir-
tutes negligunt.

Hanc ergo virginem, ut ita dicam, volens flexam
domare ad revelationem avaritiæ sanctissimus Ma-
carius presbyter et præpositus pauperum leproso-
rum, composuit et invenit artem hujusmodi; fuerat
enim a juventute sua cambiarius, quod dicunt gem-
mas distrahere; qui abiit et dixit ei : Lapidem pre-
tiosi smaragdi et hyacinthi incurrerunt mihi, et sive
inventi sint, sive furtivi dicere non possum; pre-
tiosi autem sunt nimis, ita ut non possint æstimari
quam præclari habeantur. Vendit autem qui habet
eos quingentis solidis. Si placet tibi eos tollere, de
uno lapide potes accipere quingentos solidos; alios
autem in ornamento neptis tuæ præparabis. Virgo
autem intentissime audiens delectata est, et cadens
ad pedes ejus, dixit : Per sanctitatem tuam ne quis
alius eos comparet. Invitavit ergo eam presbyter,
dicens : Veni usque ad cellam meam, et vide eos.
Quæ non acquievit, sed adorans eum, dedit quin-
gentos solidos, dicens : Quomodo vis tolle eos, ego
enim causam non habeo. Ipse autem accipiens ero-
gavit pauperibus. Tempore autem transacto, eo quod
magnæ opinionis ac reverentiæ erat vir in tota
Alexandria amator Dei, et multum misericors (per-
venerat enim usque ad centum annorum ejus senecta;
cum quo etiam et nos commorati sumus), reverebatur
eum commonere supradicta virgo.

Ad ultimum inveniens eum in ecclesia, dixit : Ro-
go te, demine, quid jubes propter lapides illos pro
quibus dedimus quingentos solidos? Qui respondit,
dicens ei : Ex tunc quo dedisti mihi aurum, tradidi
illud in pretium gemmarum, et si vis venire et vi-
dere in hospitio ubi sunt, veni et vide; ibi enim ja-
cent. Et si tibi placuerint, bene; sin vero, tolle quod
tuum est, et vade. Quæ promptissime perrexit ad
cellam ejus. Erat autem hospitium pauperum, in quo
leprosi jacebant. In inferioribus quidem habebat mu-
lieres, in superioribus vero viros. Adducens ergo D
eam, inducit eam in januam, et dicit ei : Quos vis
videre prius, hyacinthos aut smaragdos? Dicit ei :
Quos ipse vis, domine. Et ait : Ecce isti sunt hya-
cinthi. Iterum autem ipse deposuit eam in inferiora,
et ostendens ei mulieres, dixit : Ecce smaragdi : si
tibi placent, bene; sin autem, recipe quod tuum est.
Itaque verecundiam passa, egressa est. Et abiens ex
multa tristitia, quia non secundum Deum fecerat
rem, infirmata est. Post hæc etiam gratias egit pres-
bytero. Puella autem de qua sollicita erat, post nu-
ptias sine filiis, defuncta est.